
  

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

N. ___121______ Reg. Det. Area 

 

 

 

OGGETTO : Elezioni del Parlamento Europeo del 25 maggio 2014. 

                    Liquidazione spese. 

  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

 

Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

Visto il Decreto del Sindaco n. 193 del 9/1/2014, di conferimento delle funzioni 

dirigenziali di Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa 

indennità di posizione. 

Dato atto che con deliberazione n. 11 del 3/3/2014, è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2014; 

Visto che: 

- sulla Gazzetta Ufficiale n. 64 del 18/3/2014 è stato pubblicato il DPR di convocazione 

dei Comizi elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo  che si sono 

svolti domenica 25 maggio 2014; 

- con propria Determinazione n. 66 del 31/3/2014 è stato assunto  impegno di spesa  al 

fine di poter dare corso allo svolgimento delle consultazioni di cui sopra, per il 

pagamento del lavoro straordinario prestato dai Dipendenti Comunali facente parte 

dell’Ufficio Elettorale e per  l’acquisto di beni e servizi affidando le relative forniture, si 

tramite formale trattativa privata che in modo diretto, alle ditte disposte a soddisfare le 

esigenze del caso,  con i fondi previsti al capitolo 4505/2 del bilancio comunale corrente 

(Imp. 104); 

 Viste le  fatture prodotte dalle seguenti ditte: 

Ditta MyO s.r.l.  fattura n.  140011259/2931 del 18/4/2014 €uro        391,51 

                           fattura n.   140012348/2931 del 30/4/2014    €uro         39,48  

   per  materiale di cancelleria   

 

Ditta  Supermercato F.lli Reale fattura   n. 019/2014  del 14/6/2014  €uro 15,38 

 



   per materiale di consumo allestimento seggi, pulizia locali 

scolastici sedi di seggi elettorali (§3 Circ. F.L. 6/2014) 

 

Ditta Tecno Casa di Iirillo Giovanni  fattura n. 105 del 28/5/2014 €uro 185,87 

per materiale di consumo allestimento seggi e disciplina propaganda elettorale 

 

Verificata a seguito  di riscontro della  regolarità delle forniture e delle prestazioni dei 

servizi resi; 

Atteso che con Circolare 6/2014 del 30/4/2014 il Ministero Interno ha impartito 

istruzioni circa gli adempimenti per garantire il regolare e tempestivo pagamento delle 

spese sostenute per le consultazioni in oggetto;  

 Ritenuto provvedere alla liquidazione delle esposte competenze imputando la 

complessiva spesa di €uro 632,24 sul capitolo   4505/2   del bilancio comunale corrente; 

            Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente 

di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

    

DETERMINA 

 

1)  Liquidare alle ditte appresso indicate  le relative fatture con gli importi a fianco di 

ciascuna segnati: 

 

Ditta MyO s.r.l.  fattura n.  140011259/2931 del 18/4/2014  €uro        391,51 

     fattura n.   140012348/2931 del 30/4/2014    €uro         39,48 

per  materiale di cancelleria   

Ditta  Supermercato F.lli Reale   n. 019/2014  del 14/6/2014  €uro 15,38 

per materiale di consumo allestimento seggi, pulizia locali scolastici sedi di seggi 

elettorali (§3 Circ. F.L. 6/2014) 

Ditta  Tecno Casa di Iirillo Giovanni  fattura n. 105 del 28/5/2014 €uro 185,87 

per materiale di consumo allestimento seggi e disciplina propaganda elettorale  

2) Imputare la complessiva spesa di €uro 632,24 al citato stanziamento passivo del 

bilancio comunale 2014; 

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

4) - trasmettere copia della presente: 

-al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

-al messo comunale per la pubblicazione all’Albo  on – line e al Sindaco; 

 

                

                       IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                              (Dott. Francesco Romano) 

 

      

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo 

pretorio comunale per  quindici  giorni consecutivi decorrenti dal 20/06/2014                      

al 05/07/2014 

 

 

L’Addetto alla pubblicazione  

                                                                                         Sig.ra Rosaria Fabbio 


